
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

ПРИКАЗ 

13.02.2024 № 64-о/д 

О приостановлении учебного процесса в очной форме в 7 Б классе 

В целях обеспечения санитарно-эпидемического благополучия, 
недопущения распространения инфекционной заболеваемости, локализации 
очага внебольничной пневмонии, на основании ч.1 ст.33,ч.2 ст.50,51 
Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно
эпидемиологическом благополучии населения», раздела XL «Профилактика 
внебольничных пневмоний» СанПиН 3.3686-21; на основании предписания 
У правления Роспотребнадзора по Новосибирской области № 22-07-1044 от 12 
февраля 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
! .Приостановить с 13 февраля 2024 года по 21 февраля 2024 года очные занятия в
школе в 7Б классе.
2.Оповестить Богородской А.В., классному руководителю, родителей о
временном приостановлении очных занятий в школе в 7 Б классе.
3.Осуществлять педагогам, работающим в 7Б классе с приостановленной учебной
деятельностью, обучение в дистанционной форме согласно «Положению об
организации образовательного процесса в период карантина в МБОУ СОШ №1».
4.Осуществлять Калмыковой Н.П., заместителю директора по учебно
воспитательной работе, контроль дистанционного обучения в 7Б классе с 13
февраля 2024 года по 21 февраля 2024 года.
5 .Провести классным руководителям 1-11 классов дополнительные беседы по
соблюдению правил личной гигиены, о необходимости соблюдения правил
личной и общественной профилактики инфекционных заболеваний, ввести запрет
на массовые мероприятия в школе, отв. Маскин В.В., заместитель директора по
воспитательной работе.
6.Обеспечить Вдовиной О.Е., заведующему хозяйством, проведение
заключительной дезинфекции с ревизией вентиляционной сети, проведение
текущей дезинфекции с применением кварцевания; особый контроль
организации питьевого режима, неснижаемый запас дезинфекционных средств,
контроль за поддержанием оптимального теплового режима в учреждении и
соблюдение режимов проветривания.
7 .Взять Вдовиной О.Е., и.о. заведующего столовой, на особый контроль

организацию питания.
8.Разместить Мамарцеву А.В., системному администратору, данный приказ на
сайте МБОУ СОШ № 1.

9 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 
Ознакомлены: 

А.В. Богородская 
------

Н.П. Калмыкова 

М.Г. Комарова 

О.Е. Вдовина 
-----

в.в. Маскин 
-----

А.В. Мамарцев 
-----


